RESOLUÇÃO Nº 019/2024

Tomada de Contas. Parecer Prévio do Tribunal de Contas
do Estado de Pernambuco. Exercício 2021. T.C.-PE
22100707-6.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE/PE, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o parecer exarado pela Comissão Permanente de Finanças e

Orçamento;
CONSIDERANDO que o Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Santa

Cruz do Capibaribe, Estado de Pernambuco, na 4ª Sessão Extraordinária 2024, realizada no dia
19 de março de 2024, votou o Parecer do Tribunal de Contas de Pernambuco, que aprovou por
unanimidade. Ressalta-se votação recomendando a aprovação com ressalvas da Prestação de
Contas da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe, Exercício Financeiro de 2021; e

CONSIDERANDO as demais determinações contidas no Regimento Interno

desta Casa de Lei, faz saber que o Plenário aprovou a seguinte RESOLUÇÃO:

FICA APROVADO o Parecer do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco

(T.C.-PE 22100707-6.) quanto à Prestação de Contas da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do
Capibaribe, exercício 2021, decidindo pela APROVAÇÃO COM RESSALVAS das contas do
ordenador de despesas Fábio Queiroz Aragão, referente ao exercício financeiro de 2021.

                     Câmara Municipal de Santa Cruz do Capibaribe, 19 de março de 2024.

        JOSÉ CLIMÉRIO NETO                                           NAILSON RAMOS DA SILVA
                      Presidente                                                                      Vice-Presidente

JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI                 JOSÉ MANOEL DA SILVA
                    1º Secretário                                                                       2º Secretário

JOSE MANOEL DA
SILVA:427820074
91

Assinado de forma
digital por JOSE MANOEL
DA SILVA:42782007491
Dados: 2024.03.19
11:14:19 -03'00'

Assinado digitalmente por JOSE CLIMERIO
NETO:68151489472
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC DIGITAL
MULTIPLA G1, OU=39654333000170, OU=
presencial, OU=Certificado PF A1, CN=JOSE
CLIMERIO NETO:68151489472
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.19 11:19:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOSE CLIMERIO
NETO:68151489

472

NAILSON RAMOS
DA
SILVA:04556140404

Assinado de forma digital por
NAILSON RAMOS DA
SILVA:04556140404
Dados: 2024.03.20 10:03:15
-03'00'

JESSYCA MONICA DE LIMA
CAVALCANTI:03208717466

Assinado de forma digital por
JESSYCA MONICA DE LIMA
CAVALCANTI:03208717466
Dados: 2024.03.20 10:44:00 -03'00'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 C

L
IM

E
R

IO
 N

E
T

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 4d4176ea-233f-498a-bab8-b274aede1bc8